
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«АЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Айская СОШ»)
659635 Россия, Алтайский край, Алтайский район, с. Ая, ул. Школьная, 11. 

Адрес электронной почты: aia 70(a)maU.ni

ПРИКАЗ

04.09.2023 г. с. Ая №275

О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2023-2024 учебном году

На основании приказа комитета по образованию и делам молодежи Администрации 
Алтайского района то 24.08.2023 № 347 «О проведении школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в Алтайском районе в 2023-2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1) Определить Овечкину Д.Н., заместителя директора по УР, ответственной за 
проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 
учебном году.

2) Утвердить график проведения школьного этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году 
(Приложение 1).

3) Утвердить состав предметного жюри школьного этапа ВсОШ по 
общеобразовательным предметам (Приложение 2).

4) Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: С.В.Ольгезер



Приложение 1
к приказу № 275 от 04.09.2023 г.

График

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

Дата проведения Предмет
28.09. ОБЖ
29.09. Физика
02.10. История
03.10. Астрономия
04.10 Право
06.10. Химия
09.10. Английский язык
10.10. Русский язык
11.10. Искусство (МХК)
12.10. Экономика
13.10. Биология
16.10. Литература
17.10. Технология
18.10. Обществознание
19.10. Математика 7-11 класс
20.10. Математика 4-6 класс
23.10. Экология
24.10. Физическая культура
25.10. Г еография
26.10. Немецкий язык
27.10 Информатика



Приложение 2
к приказу № 275 от 04.09.2023 г.

Состав предметного жюри
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам:

Русский язык
- Председатель: Засухина Л.А.
- Члены жюри: Ярохина С.Н.

Кузнецова Л.В.
Английский язык, немецкий язык
- Председатель: Семёнова А.В.
- Члены жюри: Новакова Е.Н.

Засухина Л.А.
Технология
- Председатель: Мымрина М.А.
- Члены жюри: Беспоместных Т.С.

Забровский А.В.
Астрономия
- Председатель: Мымрина М.А
- Члены жюри: Обухов В.А.

Калачикова И. А.

Литература
- Председатель: Засухина Л.А.
- Члены жюри: Кузнецова Л.В.

Овечкина И.Г.
ОБЖ, физическая культура
- Председатель: Засухин А.И.
- Члены жюри: Богданова Е.И.

Беспоместных Т.С. 
Математика, физика

- Председатель: Мымрина М.А
- Члены жюри: Ермолина И.А.

Обухов В.А.
История, обществознание, право, искусство 
(МХЮ
- Председатель: Засухина Л.А.
- Члены жюри: Самаркина Т.П.

Овечкина Д.Н.

Биология
- Председатель: Мымрина М.А.
- Члены жюри: Шегурова В.Д.

Кнауб В.А.

Г еография
- Председатель: Мымрина М.А.
- Члены жюри: Калачикова И.А.

Ольгезер С.В.

Экология
- Председатель: Мымрина М.А.
- Члены жюри: Калачикова И.А.

Шегурова В.Д.
Экономика
- Председатель: Мымрина М.А.
- Члены жюри: Калачикова И.А.

Ольгезер С.В.

Химия
- Председатель: Мымрина М.А.
- Члены жюри: Ермолина И.А.

Шегурова В.Д.
Информатика
- Председатель: Мымрина М.А.
- Члены жюри: Ермолин А.Н.

Обухов В.А.


